Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés s¢ Jugut
Opéstina Juzna Mitrovica — Municipality of Mitrovica South

KUVENDI 1 KOMUNES SE MITROVICES SE JUGUT
Nr. 02-060/01-0078642-2/26 dt. 11.01.2026

Mitrovicé
PROCESVERBAL
Nga mbledhja urgjente e Kuvendit t¢ Komunés
Seanca e 2-té
Koha: 11.01.2026 ora 21:30
Vendi: Salla € mbledhjeve t€ Kuvendit t€ Komunés

Té pranishém: Anétarét e Kuvendit: Shkélgim Ibrahimi, Fisnik Suma, Majlinda Kurti, Igballe
Islami, Ferdi Kadriu, Artan Berisha, Egzon Hamza, G€zim Stavileci, Egzon
Sadiku, Valon Brahimi, Liridona Muharremi, Nazmije Sejdiu, Armend Begu,
Jeton Zeneli, Kushtrim Zeneli, Erseka Barani, Naser Muja, Rinesa Preteni, Sazan
Ramaxhiku, Aférdita Hajrizi, Visar Syla, Xhevdet Osmani, Elfate Ademi Babhtiri,
Safet Kamberi, Oltion Ahmeti, Xhyljeta Imeri, Arta Neziri, Gjergj Beka, Jeton
Ujkani dhe Flamur Vojvoda

Kryetari i Komunés z. Faton Peci
Pérfagésues t&€ MAPL-sé
Pérfagésues t€ Shoqérisé Civile
Mediat

Mungoi: Arian Tahiri

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi anétari mé i vjetér n€ moshé i Kuvendit z. Naser Muja i cili
fillimisht pérshéndeti té pranishmit dhe né vazhdim theksoi se né zbatim té nenit 43, t&€ Ligjit Nr. 03/1- _
040 Pér vetéqeverisje lokale; nenit 3, paragrafi 1, nénparagrafi 1.2, dhe nenit 5, t€ Udhézimit % g(_\
Administrativ (MAPL) Nr. 02/2015 pér mbajtjen e mbledhjeve t&€ Kuvendit t&¢ Komunés; nenit 50,
paragrafi 1, nénparagrafi 1.2, dhe nenit 52, t& Statutit t&¢ Komunés s&¢ Mitrovicés né cilésin€ anétarit mé
té moshuar t& Kuvendit t&€ Komunés, me kérkesé t& Kryetarit t&€ komunés kam thirrur mbledhjen e 2-t&
urgjente t& Kuvendit t€ Komunés, me kété rend dite:

1. Dhénia e betimit nga anétari i Kuvendit t€¢ Komunés z. Arian Tahiri

2. Zgjedhja e Kryesuesit t€ Kuvendit t€ Komunés
Kryesuesi i mbledhjes theksoi, meqenése anétari i Kuvendit nuk &shté i pranishém dhe t& njéjtit i
éshté dhéné mundésia q& betimi té béhet sot, nése ai paraqitet para Kuvendit mund ta béj betimin, dhe
vuri né€ votim rendin e dités:
Rezultati i votimit: 30 pér, 0 kundér dhe 0 abstenime.
Kryesuesi i mbledhjes konstatoi se Kuvendi i Komunés unanimisht miratoi rendin e dités.



Pika 1
Kryesuesi i mbledhjes theksoi, meqgenése anétari i Kuvendit nuk éshté i pranishém dhe t& njé&jtit i
éshté dhéné mundésia q€ betimi té béhet sot, nése ai paraqitet para Kuvendit mund ta béj betimin.

Pika 2

Kryesuesi i mbledhjes hapi diskutimin dhe kérkoi nga anétarét ¢ Kuvendit q€ t€ propozojné
kandidatét pér Kryesues t€ Kuvendit t&€ Komunés.

Oltion Ahmeti: Né emér té grupit parlamentar t&€ LDK-s€, propozoj z. Safet Kamberi pér Kryesues
té Kuvendit Komunal.

Shkélgim Ibrahimi: Nga Partia Demokratike ¢ Kosovés nuk ka kandidat dhe kérkoj qé procesi té
zhvillohet n€ ményré sa mé korrekte dhe t& qarté.

Kryesuesi i mbledhjes kérkoj nga Kuvendi se a ka propozime respektivisht kandidat tjetér nga
radhét e Kuvendit dhe pasi konstatoi se nuk ka propozime tjera, e konstatoi t€ pérmbyllur Listén e
kandidatéve pér Kryesues t& Kuvendit vetém me njé kandidat, z. Safet Kamberi.

Kryesuesi né vazhdim i propozoj Kuvendit gé t€ formojé Komisionin pér mbarévajtjen ¢ procesit
té votimit t€ fshehté pér zgjedhjen e Kryesuesit t& Kuvendit t€ Komunés edhe pasi e informoj qé
Kuvendi mund té pércaktohet qé¢ Komisioni t’i keté 3 deri né 5 anétar€, propozoj q€ Komisioni ti keté
5 anétar€ dhe mori pajtimin ¢ Kuvendit.

Kryesuesi i mbledhjes né vazhdim kérkoi nga anétarét e Kuvendit t& propozojné kandidatét nga
radhét ¢ Kuvendit pér anétaré t&€ Komisionit pér mbarévajtjen e procesit t€ votimit t& fshehté pér
zgjedhjen e kryesuesit t€ Kuvendit t€ Komunés.

7. Shkélgim Brahimi pér anétaré t€ Komisionit nga subjekti politik PDK propozoi z. Egzon
Hamza.

7. Kushtrim Zeneli pér anétaré t€ Komisionit nga subjekti politik VV propozoi znj. Sazan
Ramaxhiku.

Z. Aférdita Hajrizi nga subjekti politik Guxo, pér anétar€ t€ Komisionit propozoj z. Visar Syla

7. Oltion Ahmeti nga subjekti politik LDK, pér anétaré t& Komisionit propozoj znj. Arta Neziri.

Z. Safet Kamberi nga subjekti politik AKR, pér anétaré€ t€ Komisionit propozoj z. Gjergj Beka.

Kryesuesi vuri né votim propozim vendimin dhe pérbérjen e Komisionit pér mbarévajtjen e
procesit t€ votimit t€ fsheht€ pér zgjedhjen ¢ Kryesuesit t€ Kuvendit t&¢ Komunés.

Rezultati i votimit: 30 pér, 0 kundér dhe 0 abstenime.

Kryesuesi i mbledhjes konstatoi se Kuvendi i Komunés miratoi unanimisht Vendimin pér
formimin e Komisionit pér mbarévajtjen e procesit té votimit té fshehté pér zgjedhjen e
Kryesuesit té Kuvendit t¢ Komunés. né pérbérje: Egzon Hamza, Sazan Ramaxhiku, Visar Syla,
Arta Neziri dhe Gjegj Beka.

Kryesuesi i mbledhjes kérkoi nga Komisioni q€ t€ fillohet me procesin e votimit t€ fshehté si¢
parashihet me LVL.

Angétari 1 Komisionit z. Gjergj Beka shpjegoi procedurat dhe formén e votimit t& fshehté.

Kryetari 1 Komisionit ftoi me radhé t& gjith€ anétarét e Kuvendit g€ t€ votojné.

Pas pérfundimit t€ votimit Komisioni pér mbarévajtjen e procesit t€ votimit konstatoi se n€ votim
kané marré pjesé dhe kané votuar 30 anétaré té Kuvendit t€ pranishém né mbledhje dhe filluan
numérimin ¢ votave.,

Z. Gjergj Beka né emér t&€ Komisionit pas numérimit t€ votave shpalli rezultatin e Raundit t€ paré
té votimit si n€ vijim:

30 anétaré té Kuvendit té pranishém kané votuar.



Rezultati i votimit: 18 pér, 10 kundér dhe 2 vota té pavlefshme.

Kryesuesi i mbledhjes pas komunikimit t& rezultatit te votimit t& fshehté nga kryetari i Komisionit,
konstatoj se:

Kuvendi i Komunés me shumicén e votave t& numrit t€ pérgjithshém té anétaréve té
Kuvendit me 18 vota PER dhe 10 vota KUNDER dhe 2 vota TE PAVLEFSHME, Kryesues i
Kuvendit té¢ Komunés sé€ Mitrovicés s¢ Jugut ZGJEDHET z. Safet Kamberi.

Né vazhdim Kryesuesi i mbledhjes pasi uroj z. Safet Kamberi pér zgjedhjen Kryesues i Kuvendit
t¢ Komunés, t& njéjtén e fioi qé té merr detyrén e Kryesuesit t€ Kuvendit dhe t€ vazhdojé me
kryesimin e mbledhjes.

Safet Kamberi - Kryesues i Kuvendit: I nderuar Kryetar i Komunés z. Faton Peci, t€ nderuar
anétaré t& Kuvendit, t& nderuar pérfagésues MAPL-sé, t& shoqérisé civile dhe t€ nderuar € pranishém
né kété mbledhje sot.

Fillimisht dua t’i falénderojé anétarét ¢ Kuvendit t& cilét mé mbéshtetén, pér mua €shté nder,
privilegj dhe pérgjegjési qé t€ jem né kété pozité dhe zotohem para jush qé me nder dhe pérgjegjési do
e ushtroj funksionin e Kryesuesit t&¢ Kuvendit t&¢ Mitrovicés duke respektuar né pérpikéri ligjet dhe
rregulloret né fugi, po ashtu ju garantoj se secili do ta keté t&€ hapésirén e diskutimit pér t€ ngritur
céshtjet e tyre dhe t& qytetaréve. Pra shpresoj qé bashké me ju anétaré t€ Kuvendit, do t€ jemi né
shérbim t& qytetaréve t& Mitrovicés dhe t€ ndikojné né pérmirésimin e jetés dhe mirégenies s€ tyre.

Kryesuesi i Kuvendit z. Safet Kamberi theksoj se mbledhja e rregullt € Kuvendit do t&€ mbahet
nesér sipas agjendés qé ka qené e paraparé sepse jané dy pika mjaft me réndési si¢ €sht€ Komiteti pér
Politiké dhe Financa dhe Komiteti pér Komunitete gé jan€ trupa t& Kuvendit dhe jan€ t€ réndésishme
pér funksionimin e Kuvendit t&¢ Komunés, atéheré pér sot i mbyll punimet e mbledhjes s€¢ Kuvendit t€
Komunés.

Mbledhja pérfundoi punimet né ora 22:30 min.

Mitrovicé

Aférdita MAXHUNI




